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Stats- og udenrigsministeren (H. C. Han- 
sen): Jeg takker for den tilslutning, der 
fra alle sider er givet til det forslag til 
beslutning, jeg har haft den ære at frem- 
sætte for det høje ting, og jeg takker også 
for den tilslutning eller, bedre sagt, den 
opslutning omkring de fælles synspunkter 
i forholdet til begivenhederne i Ungarn, 
som er kommet til udtryk fra fem partiers 
side. Vi er jo i den lykkelige stilling her- 
hjemme, at de udtalelser, der i en sådan 
situation kan fremsættes, ikke fremsættes 
på et partis eller en gruppes vegne. Vi 
kender hinandens følelser i forholdet til 
undertrykte folk så godt, at vi ved, at vi 
kan finde klare fælleslinjer, og jeg er glad 
for, også i forholdet til udlandet, at det 
her i dag i det høje ting er kommet til 
udtryk så stærkt, som tilfældet er. 

Jeg vil gerne sige til det ærede medlem 
hr. Viggo Starcke, at den tanke, han rejste, 
om også i givet fald at tilbyde gennem FN 
en politistyrke eller en bevogtningsstyrke, 
hvad den skal kaldes, til Ungarn efter 
aftale med Rusland, det er en tanke, som 
uvilkårligt melder sig, når man vurderer 
en situation som den, der er opstået, og jeg 
gør ikke det ærede medlems egen betragt- 
ning ringere ved at sige, at vi omhyggeligt 
har overvejet, om der overhovedet i situa- 
tionen var nogen basis for at fremsætte et 
forslag af denne karakter. Hidtil, må jeg 
erkende, er det ikke forekommet mig, at 
der har været en sådan basis. Skulle den 
melde sig, skulle der danne sig et rimeligt 
grundlag, kan jeg ikke se, at det ikke ville 
være i fuld og klar forlængelse af vort stand- 
punkt i den sag, der i dag behandles, om vi 
var villige til noget tilsvarende i det andet 
tilfælde. 

Det ærede medlem hr. Aksel Larsen 
begrundede sin tilslutning til forslaget med 
de synspunkter, som vi nu har haft lejlig- 
hed til at høre. Det ærede medlem sagde i 
sine bemærkninger om det, der ligger som 
baggrund for vor almindelige vurdering af 
verdenssituationen, spørgsmålet om Ungarn, 
at det ærede medlem ikke ville opkaste 
sig til dommer. Det er vist første gang, 
det ærede medlem har været i den situation, 
at han ikke har været i stand til meget 
hurtigt at opkaste sig til dommer over, 
hvad der er sket. Jeg erindrer diskussion 
efter diskussion i det høje ting, hvor vi har 

været forsigtigt tilbageholdende, indtil for- 
nødent oplysningsmateriale om verdens- 
begivenheder forelå, men hvor det ærede 
medlem altid har været glimrende i stand 
til øjeblikkeligt at have ikke blot en mening, 
men en ganske overordentlig skarpt optruk- 
ket mening parat. 

Det forekommer mig i øvrigt ikke, at  
de begivenheder, som har udspillet sig i 
Ungarn, kan rejse så overmåde kompli- 
cerede problemer hverken for det ærede 
medlem eller for os andre. Jeg har haft 
lejlighed til at se, hvordan. også medlem- 
mer af det ærede medlems parti har måttet 
rejse det spørgsmål, om det virkelig er rig- 
tigt, at et andet land uden videre skal 
have lov til at undertrykke et folk, der er 
ved at tvinge sin frihed igennem. Det 
ærede medlem ved godt, hvordan den dis- 
kussion går, og det ærede medlem ved godt, 홢 
hvordan hans egne folk må føle det i den 
situation, vi i øjeblikket gennemlever. 

Det ærede medlem sagde, at det var 
meget godt, at jeg havde fremsat en appel 
vedrørende Ungarn, men spurgte så, hvorfor 
jeg ikke havde sagt noget tilsvarende i for- 
bindelse med Englands og Frankrigs hold- 
ning. Hvorfor siger det ærede medlem 
noget sådant? Hvorfor rejser det ærede 
medlem dette spørgsmål? Er der en eneste 
i det høje ting, der ikke ved, at både på 
den første og på den anden Londonkonfe- 
rence om Suez og efter Englands og Frank- 
rigs iværksættelse af deres militære aktion 
har Danmarks stilling, regeringens stilling 
og min stilling været utvetydig imod en 
militær aktion? Det er refereret i en om- 
hyggelig, lang redegørelse her i denne sal, 
en redegørelse, der har taget alle enkelt- 
heder med, og jeg er, som jeg har påpeget 
i mir) fremsættelsestale i dag, ikke veget 
tilbage for at fremsætte disse udtalelser i 
forbindelse med begivenhederne i Ægypten, 
hvilket det ærede medlem eller i hvert fald 
det ærede medlems partifæller, der har 
været hjemme, har været i stand til at 
kontrollere. 

Den danske holdning er i disse sager ikke 
partipolitisk, og det ærede medlem kan ikke 
fremstille den danske holdning på den måde, 
som han gør. Vi er et lille folk, der ønsker 
internationale konflikter ordnet ad fredelig 
vej, ad forhandlingens vej, og det har jeg 
haft anledning til at sige med tilslutning 


